
                                                                                        Číslo smlouvy objednatele: 1103-2021-525201/2 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 21602220 

1 
 

 

DODATEK č. 2 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

Polní cesty CZ1 a CZ2 a lokální biokoridor LBK 200175 v k.ú. Malenovice u Zlína 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 76041 Zlín 

zastoupený:      Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Lubomír Holubec, vedoucí pobočky 

Zlín  
  Ing. Eva Vaculíková, odborný rada 

pobočky Zlín       
      Tel.:                +420 725 548 183    

      E-mail:  e.vaculikova@spucr.cz 
      ID DS:  z49per3 
      Bankovní spojení:  ČNB   
      Číslo účtu:  3723001/0710 
      IČO:  01312774                                                                  
      DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:     Metrostav Infrastructure a.s. 
Sídlo:   Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

     zastoupený:                                               Ing. Zdeněk Ludvík, předseda představenstva 
Ing. Marek Steiner, místopředseda 
představenstva 

tel./fax:                                                                 X X X X X X X X X X 
e-mail:                                                               X X X X X X X X X X 
ID DS:      5bs9sca 
v technických záležitostech je oprávněn jednat:  X X X X X X X X X X 
tel./fax:                                                                 X X X X X X X X X X 
e-mail:       X X X X X X X X X X 
bankovní spojení:       Komerční banka a.s., Praha 1  
číslo účtu:       107-82140217/0100   
IČO:       24204005   
DIČ:       CZ24204005 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 17819 

(dále jen „zhotovitel“) 



                                                                                        Číslo smlouvy objednatele: 1103-2021-525201/2 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 21602220 

2 
 

 

 

Úvodní ustanovení 

1.    Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 10. 8. 2021 sepsána smlouva o dílo 
na realizaci veřejné zakázky „Polní cesty CZ1 a CZ2 a lokální biokoridor LBK 200175 v 
k.ú. Malenovice u Zlína“ ve znění dodatku č. 1. 

2.    Předmětem změny závazku ze smlouvy o dílo je změna termínu dokončení realizace díla. 
Zhotovitel požádal přípisem ze dne 19. 5. 2022 o změnu termínu dokončení díla 
v důsledku komplikací při provádění stavebních prací. V průběhu realizace díla bylo 
zjištěno nevhodné podloží v trase polní cesty CZ2 a části trasy polní cesty CZ1, přičemž 
následně navržené zkušební sanace byly vyhodnoceny jako nedostatečné. Na základě 
této skutečnosti bylo pozastaveno provádění prací a za účasti geotechnika bylo navrženo 
nové řešení sanace podloží, které dle statické zatěžovací zkoušky je vyhovující. Na díle 
vznikly méněpráce a současně vznikla potřeba provedení dodatečných stavebních prací. 
Pobočka Zlín požádala dne 15. 3. 2022 v souladu s interní Směrnicí o zadávání veřejných 
zakázek č.j. SPU 256278/2021 o schválení navrhovaných změn odborný útvar SPÚ, 
kterým je Oddělení investičních činností (OIČ SPÚ). Ze strany odborného útvaru nebylo 
k dnešnímu dni o schválení navrhovaných změn rozhodnuto a v důsledku této skutečnosti 
je nutno stanovit nový termín dokončení díla.  

 

 

I. 

Dosavadní text čl. V, odst. 1. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Dílo bude dokončeno nejpozději do 4 měsíců ode dne schválení změny závazku ze strany OIČ 

SPÚ. 

Dosavadní text čl. V, odst. 4. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:   

23. 8. 2021  

b. Termín zahájení stavebních prací:   

30. 8. 2021 

c. Termín dokončení stavebních prací:   

4 měsíce ode dne schválení změny závazku ze strany OIČ 

SPÚ 

d. Termín předání a převzetí díla:    

4 měsíce ode dne schválení změny závazku ze strany OIČ 

SPÚ 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

 

 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 10. 8. 2021 a dodatku č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 



                                                                                        Číslo smlouvy objednatele: 1103-2021-525201/2 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 21602220 

3 
 

 

 

 

III. 

1.  Tento dodatek nabývá platnost dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.  

2.  Tento dodatek je vyhotoven v počtu čtyř výtisků s platností originálu a každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení dodatku. 

 

 

Ve Zlíně dne 25. 5. 2022          

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Český republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

objednatel 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Ing. Zdeněk Ludvík 

předseda představenstva 

 

 

…………………………………….. 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Ing. Marek Steiner 

místopředseda představenstva 

 

zhotovitel 

 

 

Dokument vyhotovil a za jeho správnost zodpovídá: Lada Košutová 

 


